

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

RESUMEN DEL PRESUPUESTO SEGUNDA ETAPA

OBRA: CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN LA ALAMEDA LA PERUANIDAD DISTRITO DE TARAPOTO DE LA PROVINCIA DE SAN MARTÍN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN-SEGUNDA ETAPA

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN

UBUCACIÓN: TARAPOTO-SAN MARTIN-SAN MARTIN

FECHA: NOVIEMBRE 2024

ITEM	DESCRIPCIÓN	PARCIAL (S/.)
01	SEGUNDA ETAPA	4,062,864.17
01.01	OBRAS PROVISIONALES ,SEGURIDAD Y SALUD	171,589.14
01.02	MITIGACION AMBIENTAL	15,600.00
01.03	MURO DE CONTENCIÓN	1,013,996.55
01.04	GRADERIAS	74,048.25
01.05	CISTERNA Y CUARTO DE BOMBAS	68,568.79
01.06	PAVIMENTOS EN VIAS AUXILIARES EN LOS JIRONES MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2 Y 3 MARGEN IZQUIERDA	478,144.18
01.07	CONSTRUCCION DE VEREDAS EN VIAS AUXILIARES	28,792.94
01.08	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE	88,360.34
01.09	CONSTRUCCION DE PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	493,527.43
01.10	DRENAJE EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	162,334.37
01.11	INSTALACIONES SANITARIAS EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	90,250.46
01.13	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	278,856.97
01.14	RAMPAS EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	34,457.73
01.15	JARDINERIA EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	202,963.50
01.16	JUEGO DE AGUA TIPO 01 EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 2 Y 3 MARGEN	25,858.31
01.20	PINTURA EN PLATAFORMAS Y VIAS	70,851.21
01.21	CARPINTERIA METALICA EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	91,496.02
01.22	FLETES	17,500.00
01.23	VARIOS	22,097.00
01.24	REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DE VIA PRINCIPAL ASFALTADA	203,223.30
01.25	EQUIPAMIENTO URBANO EN PLATAFORMAS DEL JR MICAELA BASTIDAS CDRAS. 1,2,3 Y 4 MARGEN IZQUIERDA	430,347.68

Costo Directo	4,062,864.17
GASTOS GENERALES (10%)	406,286.42
UTILIDAD (5%)	203,143.21
SUB TOTAL (ST) (CD+GG+UT)	4,672,293.80
IGV (18%)	841,012.88
COSTO DE EJECUCIÓN DE OBRA (CO) (incluido IGV) ST +IGV	5,513,306.68
SUPERVISION INC. IGV (SUP)	406,286.42
COSTO DE OBRA + SUPERVISIÓN	5,919,593.10
GASTOS ADMINISTRACION DEL CONTRATO	64,000.00
COSTO PARCIAL DEL PROYECTO (CPP) (CO+SUP+EXP+GA)	5,983,593.10
COSTO DE CONTROL CONCURRENTE (2%)	119,671.86
TOTAL DEL PRESUPUESTO SEGUNDA ETAPA (CPP+CCC)	6,103,264.96


W. HENRY JUAN ZAFRA CHANTZ
 CONSULTOR DE OBRAS CIVILES
 D.O. N° 141.17